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 دریادار تنگسیری: 
تنگه هرمز  تا زمانی که نفتمان را 

صادر می کنیم باز  است
ایسنا: فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت وگو  �

با شبکه العالم در پاسخ به این سؤال که کنترل 
سپاه از لحاظ نظامی به چه صورت است، گفت: 
«تمام شناورهای منطقه ای و فرامنطقه ای که وارد 
خلیج فارس می شوند رصد شده و اشراف کامل 
اطلاعاتی به آنها داریم. زمانی که ورود یک ناو بیگانه 
در منطقه صورت می گیرد، در دریای عمان نیروی 
ارتش این رصد را انجام می دهد و در خلیج فارس 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از نقطه 
ابتدا تا نقطه خروج شناورها آنها را رصد می کند. 
بیگانگان در این منطقه که بسیار بسته است، ناوهای 
هسته ای و زیردریایی های هسته ای خود را وارد 
آب های این خلیج بسته می کنند و این بسیاربسیار 
خطرناک است». دریادار علیرضا تنگسیری در پاسخ 
به این سؤال که تنگه هرمز موقعیت بسیار حساسی 
را در دنیا دارد و بعد از خروج آمریکا از برجام، آنها 
سعی داشتند که صادرات ایران را به صفر برسانند، 
در آن زمان بعضی از مسئولان جمهوری اسلامی 
تلویحا اشاره کردند که تنگه هرمز را خواهیم 
بست، آیا این قضیه بالفعل می تواند انجام شود؟ 
افزود: «قبلا هم عرض کردیم تا زمانی که نفت ما 
از تنگه هرمز خارج می شود و منعی برای خروج 
و ورود کشتی های ما صورت نگیرد، این تحقق پیدا 
نمی کند و منطقی نیست که ما بخواهیم این کار را 
انجام دهیم، اما اگر روزی احساس کنیم که منعی 
وجود دارد که نفت از اینجا خارج شود و نفت ما 
خارج نشود، آن موقع هر عقل سلیم و سالمی اجازه 
نمی دهد که این اتفاق بیفتد، چراکه ما که این ساحل 
طولانی را داریم و نگهبان این تنگه هرمز هستیم و 
به آن تسلط کامل داریم اگر نتوانیم نفتمان را صادر 
کنیم، اما یک بیگانه فرامنطقه ای بیاید و بتواند نفت 
را از اینجا ببرد و صادر کند، خب این منطقی نیست، 
قطعا بدانید که جوانان غیور این مملکت اجازه این 
موضوع را نخواهند داد و تا زمانی که ما از تنگه 
هرمز استفاده و نفتمان را صادر می کنیم و منعی 
برای ما وجود ندارد این تنگه باز است، اما زمانی که 
بخواهند جلوی نفت ما و کشتی های ما را بگیرند، 
این منطقی است و هر منطقی این را می گوید و 

خواهند دید که آیا این اتفاق می افتد یا نه».

 جهانگیری: زمان مسئولیت گریزی 
و گله گذاری نیست

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوری، روز گذشته در  �
بیست و هفتمین جشنواره دانشجویان نمونه با بیان 
اینکه ما در مقطع فعلی سختی های زیادی را تجربه 
می کنیم، گفت: «ما در مقطع فعلی جز ملی اندیشیدن 
نباید کار دیگری کنیم. من این را به عنوان یک 
دولتمرد جمهوری اسلامی می گویم. این دولت 
مستحضر به پشتیبانی نهاد دانشگاه و دانشجویان 
است و به پشتیبانی این نهاد و دانشجویان از خود 
افتخار می کند و فکر می کند که با این پشتیبانی 
می تواند مشکلات کشور را پشت سر بگذارد». 
اسحاق جهانگیری با بیان اینکه کشور با چالش های 
متعددی روبه روست، تأکید کرد: «ما منابع انسانی 
نمونه که کشورهای دیگر برای جذب آنها تلاش و 
کوشش فراوان می کنند و سرمایه های طبیعی، بسیار 
داریم. البته دستاوردهای خوبی هم داشته ایم، اما 
گاهی آن قدر سیاه نمایی می شود و مشکلات به رخ 
کشیده می شوند که یک مسئول رده بالا هم با خود 
می گوید اگر بخواهم از دستاوردهای این مملکت 
بگویم، ممکن است مردم بگویند این چه حرف 
بی ربطی است که فلانی می گوید، در حالی که کارهای 
بسیاری در این کشور انجام شده و دستاوردهای 
صنایع نانوتکنولوژی و هوافضا و... را به دست 
آورده ایم». او افزود: «ما دنبال راهکاری هستیم که 
مردم کمترین دغدغه را نسبت به مسائل خود داشته 
باشند و مطمئن هستیم که با مشورت با نخبگان 
کشوری که از دانشجویان هستند، کارها را پیش 
می بریم. مردم ما به شما نخبگان نیازمندند و اگر 
قرار باشد که فقط به خودمان و شرایط خودمان فکر 
کنیم، آن وقت کار پیش نمی رود». جهانگیری، گفت: 
«الان زمان مسئولیت گریزی و گله گذاری نیست و 
همه باید برویم و مشکلات را حل کنیم، اینکه بگوییم 
این مسئول با ما این طور برخورد کند یا فلان حرف را 
زد، الان وقت طرح این موارد نیست، این چیزها را 

کنار بگذاریم». 
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تلنگر خانم صدراعظم
نوید مؤمن: آنچه مسلم است اینکه ایالات  �

متحده و اتحادیه اروپایی در حال تکمیل پازل 
مشترکی در تقابل با ایران هستند که اجزای آن، با 
نظارت مستقیم مقامات ارشد آمریکا و تروئیکای 
اروپا (به نمایندگی از کل اتحادیه اروپایی) چیده 
می شود. متأسفانه باید این حقیقت تلخ را پذیرفت 
که رویکرد برخی مسئولان دستگاه دیپلماسی و 
سیاست خارجی کشورمان مبتنی بر پذیرش تفاوت 
ماهوی مقامات آمریکایی و اروپایی در پروسه 
مواجهه با ایران، سرعت چینش این پازل مشترک 
را تسریع کرده است. درست در چنین منظومه 
و ساختاری است که آنگلا مرکل عدم مشارکت 
وزیر خارجه خود در کنفرانس ورشو را با تأکید 
بر رویکرد مشترک واشنگتن و اتحادیه اروپایی 
در تقابل با ایران (در نشستی به میزبانی خود 
آلمان ها در مونیخ) تلافی می کند! چنین رویکردی 

در میان سایر مقامات اروپایی نیز وجود دارد...

خلیفه کشي
سیدعلي میرفتاح: انصاف این است که در این  �

دولت بیش از دولت هاي قبل هزینه نقد پایین است. 
البته تکنولوژي هم به کمك منتقدان آمده و باعث 
شده کسي نتواند، بلکه زورش نرسد که جلوي 
مخالف خواني و منفي بافي منتقدان را بگیرد. زمان 
جنگ با یك دستور و تمهید ساده مي شد جلوي 
انتشار فراگیر روزنامه رسالت را -که جدي ترین منتقد 
دولت دهه ۶۰ بود- گرفت و نگذاشت که هشدارها 
و تحلیل هاي سیاسي- اقتصادي توي دل رزمندگان 
را خالي کند اما حالا هیچ کس جلوي هیچ حرفي 
را نمي تواند بگیرد. ما نه فقط نظري و به اجمال 
 دانستیم که در دنیاي سایبرنتیك ممانعت بي فایده 
است بلکه تجربي و عملي با چشمان سر دیدیم که 
پارازیت و فیلترینگ راه به جایي نمي برند، کسي هم 
نمي تواند دسترسي ملت را به اخبار و عکس ها و 
فیلم ها و سخنراني ها محدود کند. لذا پیشرفت 
تکنولوژي به یاري طرفداران آزادي بیان آمد و 
مسئولان هوشیار به خود آمدند و دریافتند که بر امور 
نشدني  اصرار نورزند و بي جهت با تنگ کردن بي وجه 
عرصه نقد عرض خود را نبرند. در این زمینه انصاف 
این است که حسن روحاني پیش قراول میدان دادن 
به منتقدان شد و نظري و عملي فضا را براي نقد، هر 
نقدي، چه سازنده و چه مخرب و با هر انگیزه اي، چه 

مصلحانه و چه کینه توزانه باز گذاشت.

دوران موقت تطبیق
رضا نصری، کارشناس سیاست خارجی: پیش نیاز  �

رسیدن به یک «اقتصاد مقاومتی و مصون در برابر 
تحریم» از بازسازی زیرساخت ها می گذرد و بازسازی 
زیرساخت ها نیز از «عادی سازی روابط تجاری و 
اقتصادی با جهان» عبور می کند؛ با وجود همه 
چالش ها، نشانه های فوق همگی در این راستا 
امیدوار کننده است. ثانیا باید بدانیم دولت روحانی 
-که در حال مدیریت این دوران گذار است- با 
یک جنگ اقتصادی و یک جنگ روانی تمام عیار 
دست و پنجه نرم می کند و شرط انصاف این است 
که در هرگونه انتقاد از رئیس جمهوری و دولت 
شرایط خاص آن را نیز در نظر داشته باشیم. در 
بحبوحه این جنگ اقتصادی و روانی، رعایت اصل 
انصاف -یا درک شرایط- برای ورزشکاران، هنرمندان 
و سلبریتی هایی که در شبکه های اجتماعی با 
میلیون ها مخاطب سروکار دارند، از اهمیت 
مضاعفی برخوردار است. ثالثا باید بدانیم که 
کارشکنی های سیاسی و بداخلاقی های جناحی در 
«دوران تطبیق» از کارشکنی و بداخلاقی در شرایط 
عادی بسیار پُر مخاطره تر است! امروز دولت نیازمند 
هم افزایی همه نیروهاست تا کشور را از دوران پُر 
چالش کنونی به سلامت عبور دهد و لازم است با 
حساسیت و بلوغی درخور این شرایط خاص با دولت 
تعامل کنیم. به عبارت دیگر، همان طور که احزاب 
چپ و راست در کشورهای اروپایی، آسیای شرقی و 
آمریکای جنوبی برای رویارویی با چالش های عصر 
ترامپ با هم متحد و متفق  شده اند، لازم است در 
ایران نیز جریان های سیاسی حداقل همین جنس 
«همکاری ملی» و حساسیت را تا عادی سازی روابط 

تجاری و اقتصادی از خود نشان دهند.
politics@sharghdaily.ir
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چند وقتي است که در هر جمع و مراسمي، 
گروهي طلبه معترض در قم دیده مي شوند و 
اعتراضشان را به سبک پلاکاردهایي با شعارهاي تند 
نشان مي دهند؛ تحصن مي کنند یا میتینگ هاي سیاسي 
در مدرسه فیضیه برپا مي کنند که سخنرانان آنها یا 
نمایندگان همسویشان در مجلس هستند یا برخي 
از معدود تئوریسین هاي این جریان؛ اگر بتوان نام 

تئوریسین بر آن نهاد.
این اعتراض ها اگرچه امروز به مدد فضاي مجازي 
بیشتر دیده و بازنشر مي شود، اما عقبه سني آن به 
گذشته هاي دور، مثل برخورد با بیت مرحوم آیت االله 
منتظري بازمي گردد. از آن هنگام تا امروز، در موارد 
متعددي طلبه هاي معترض زبان اعتراضشان را گاه 

حتي با پرتاب سنگ و مهر نشان داده اند.
قم همواره محمل اعتراض هاي این چنیني بوده 
است؛ گروهي که به گفته حجت الاسلام فاضل میبدي 
برخي داراي عقبه سیاسي است و برخي داراي عقبه 
ایدئولوژیک. اگرچه به نظر مي رسد در گذشته عقبه 
ایدئولوژیک بر عقبه سیاسي آنها مي چربید و الان 
به دلیل دوري از حوزه، تبار سیاسي آنها بر وجه 

ایدئولوژیک شان سنگیني مي کند.
اگر در زمان مرحوم آیت االله منتظري که عده ای هر 
روز به بهانه هاي مختلف مقابل بیت او تجمع کرده، 
شعار مي دادند، ممکن بود از هیئت ها خط بگیرند و 
عقبه فکریشان به برخي چهره ها در حوزه مي رسید، 
اما الان بیش از پیش هیئت ها و مؤسسات تازه تأسیس 

میدان دار این افراد هستند. 
حلقه پرتو

 ۱۳۸۵ خرداد   ۱۵ ماجراي  در  مثال  برای 
که هاشمي رفسنجاني به عنوان رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت براي سخنراني به حرم حضرت 
معصومه رفته بود، با اعتراض طلاب منتقدي 
مواجه شد که بعدها مشخص شد از سوی حلقه 
پرتو،  خط دهي شده بودند. در میانه هاي سخنراني 
هاشمي رفسنجاني، یکي از حاضران با بیان اینکه 
مي خواهد سؤالي بپرسد، نظم عمومي سالن را بر هم 
زد و در ادامه اعتراض های پراکنده ای ادامه یافت که 
با واکنش جمعي از حاضران روبه رو شد. در حالي که 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تلاش مي کرد 
با آرام کردن مردم به سخنان خود ادامه دهد، ناگهان 
شخصي که به لباس روحانیت ملبس بود، با فریاد 
نظم مراسم را به هم زد که این امر با واکنش شدیدي 
روبه رو و منجر به درگیري هاي پراکنده فیزیکي در 
میان حاضران شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ادامه سخنان خود را نیمه کاره گذاشت و با 
پایان دادن به سخنان خود، به سرعت حرم حضرت 
فاطمه معصومه را ترک کرد و این در حالي بود که 
درگیري هاي پراکنده و سردادن شعار تا مدتي پس 
از پایان مراسم نیز ادامه داشت. بعد از آن ماجرا، 
اگرچه بیانیه هاي محکومیت به راه افتاد، اما قاسم 
روانبخش،  وارد صحنه شد و مسببان اصلي این 
حادثه را طلابي انقلابي و مبارز نامید و سخناني را 

در این باره بیان کرد.
قاسم روانبخش، سردبیر هفته نامه پرتو که 
متعلق به مؤسسه آیت االله مصباح یزدي است، گفت: 
عکس ها و تصاویري که سایت ها، خبرگزاري ها و 

روزنامه ها از دستگیرشدگان منتشر کرده  اند، مربوط 
به سه روحاني جواني است که یکي از آنها آقاي 
علي ابوترابي از چهره هاي فاضل، مبارز، رزمنده و 
انقلابي است، دیگري طلبه جوان ۱۸ساله اي است که 
انگشت خود را بلند کرده و از آقاي هاشمي فرصت 
سؤالي را مي طلبد و فرد سوم طلبه اي است با چفیه 
بسیجي که این فرد آقاي شفیعي کیاست. پیش از 
این اعلام شده بود علي ابوترابي، مسئول گزینش 
مؤسسه امام خمیني است. وي از شاگردان آیت االله 

مصباح یزدي و از نویسندگان نشریه پرتو سخن است.
البته روز بعد از حادثه، حسین جلالي، رئیس دفتر 
محمدتقي مصباح یزدي در قم، در گفت وگو با فارس 
با تأکید بر اینکه نفیا یا اثباتا درباره تشنج آفریني در 
جریان سخنراني هاشمي رفسنجاني در قم هیچ 
نظري ندارد، ضمن تکذیب ارتباط سازماندهي شده 
میان برهم زنندگان سخنراني رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و دفتر مصباح یزدي یا مؤسسه 
امام خمیني(ص) گفته بود: من در زرند کرمان 
سخنراني داشتم و ۱۲ شب گذشته به قم بازگشتم و 
حاج آقاي مصباح یزدي هم در جهرم حضور داشتند و 

۱۲ ظهر روز بعد از حادثه به قم بازگشتند.
اگرچه از این سه نفر شکایتي صورت گرفت، اما در 
نهایت با گذشت هاشمي رفسنجاني ماجرا پایان یافت.
یک بار دیگر هم پاي حلقه پرتو به ماجرا باز شد و 
آن زماني بود که عده اي طلبه در ماجراي راهپیمایي 
۲۲ بهمن به علي لاریجاني اعتراض کردند. این بار 
مجلس موضوع را به طور گسترده بررسي کرد. در 
گزارشي که در صحن مجلس قرائت شد، به نقش این 
حلقه به صراحت اشاره شد و در آن آمده بود: «روز 
قبل از راهپیمایي ۲۲ بهمن ۱۳۹۱، یکي از افراد حلقه 
پرتو، فرد دیگر معلومي را احضار مي نماید و از ایشان 
مي خواهد نیروهاي خود را براي نقش آفریني در 
شبستان حرم مطهر حضرت معصومه(س) فراخواند 
و همچنین خطاط و امکانات لازم را براي شب 
۹۱/۱۱/۲۱ در محل دفتر هفته نامه مذکور آماده نماید 
(مستندات آن در پرونده قضائي وي موجود است). 
متون و شعارهاي مدنظر توسط افرادي از حلقه 
پرتو ارائه شده و توسط خطاط مورد نظر به صورت 
دست نوشته آماده و تحویل وي مي شود که برابر 
اعتراضات نام برده، به ایشان مأموریت داده مي شود 

که شما به عنوان فرمانده میدان مسئولیت دارید 
نیروهاي خود را جمع آوري کرده و با دردست گرفتن 
دست نوشته ها در محل سخنراني دکتر لاریجاني، 

اعتراض خود را به ایشان نشان دهید.
حضور یکي از طلاب فعال حلقه پرتو در صف 
اول اعتراضات به عنوان عامل تحریک (اسناد و فیلم 
آن موجود است)». در آن گزارش ۷۰۰صفحه اي 
گویا نام دو نماینده مجلس یعني حمید رسایي و 
کریمي قدوسي هم آمده بود. کریمي قدوسي از جمله 
چهره هایي است که از او در سخنراني هاي طلاب 
معترض در سال هاي دولت روحاني دعوت شده 
است. حدود سه سال پس از این اتفاق، حجت الاسلام 
آقاتهراني از نزدیکان مصباح و دبیرکل جبهه پایداري 
در مصاحبه اي با نشریه رمز عبور گفت: «آیت االله 
مصباح به من فرمودند که به آقاي لاریجاني بگو به 
واالله العلي العظیم من در این قصه نه خودم از قبل 
خبر داشتم، نه همان موقع مي دانستم، بعد به من 
خبر دادند که چه شده است. اصلا به من ربطي ندارد، 
ولي آقاي لاریجاني همه برخوردهایش حاکي از این 
است که شخص آقاي مصباح این کار را کرده که بسیار 
براي خودش بد است. براي خود آقاي لاریجاني این 
کار خیلي زشت است. واقعا دلم مي سوزد. حاج آقا 
که اساسا اهل این حرف ها نیست. قسم خورد که 
به او بگو که بي خودي در دلش نماند و خیال نکند 
من کرده ام. ربطي به من ندارد. در این قصه کاري 

نداشتم».
تبار معترضان، تبار حوزوي نیست

برخي از طلاب در سال هاي دولت روحاني و 
البته در سال جاري اقدامات جدي در اعتراض 
نشان داده اند. از تشکیل تجمع در فیضیه و تهدید 
رئیس جمهور با این پلاکارد «اي آن که مذاکره 
شعارت/ استخر فرح در انتظارت» و بعد هم دوباره 
همان پلاکاردها را در راهپیمایي ۲۲ بهمن سال 
جاري بالاي دست گرفتند. این طلبه هاي معترض 
چه کساني هستند؟ عقبه ایدئولوژیک و سیاسي آنها 
چیست؟ و تا چه اندازه اثرگذاري دارند؟ اینها سؤالاتي 
است که حجت الاسلام فاضل میبدي از استادان حوزه 
علمیه قم در گفت وگو با «شرق» به آن ها پاسخ گفت 
و چنین توضیح داد: این حرکات، تبار حوزوي ندارد. 
این رفتار ها داراي تبار سیاسي و تبار ایدئولوژیک است. 

او در ادامه گفت: گروهي هستند که فهمي از اسلام 
ندارند، از بعد از پیروزي انقلاب این عده فکر مي کردند 
که اداره کشور باید بر اساس دیدگاه امثال آنها باشد 
و با شیوه عقلانیت مخالف بودند. تبار ایدئولوژیکي 
برخي از اینها به این گروه مي خورد که بیشتر گرایش 
بنیادگرایي و سنت گرایي دارند. اینها تا زماني که امام 
زنده بود، در انزوا به سر مي بردند؛ چراکه امام معتقد 

بود که این افکار به درد اداره کشور نمي خورد.
در حوزه پایگاهي ندارند

او در ادامه گفت وگوي خود درباره تبار سیاسي 
این گروه از طلاب گفت: یک عده از این طلاب بیش 
از عقبه ایدئولوژیک عقبه سیاسي دارند. منافع حزبي 
عده اي ایجاب مي کند که این طلاب این گونه حرکت 
کنند؛ وگرنه اینها در حوزه پایگاهي ندارند و بیشتر از 

بیرون هدایت مي شوند.
جریاني خالي از ایدئولوگ

او در پاسخ به این سؤال که ممکن است برخي 
از بزرگان از این گروه ها حمایت بکنند هم با تأکید بر 
اینکه اسمي نخواهد برد، گفت که ممکن است که 
حمایت بکنند. او این نکته را هم اضافه مي کند که 
حوزه یکپارچه نیست و گرایش هاي مختلفي در آن 
وجود دارد، بخشي از این گرایش ها را هم جریان 
متعلق به پایداري تشکیل مي دهد. او ادامه مي دهد: 
این جریان تندرو از زمان هاي گذشته حضور داشتند 
اما از دولت خاتمي به این سو قدرت گرفتند و در زمان 
احمدي نژاد در اوج بودند. اما این جریان خالي از 
چهره هاي فکري و ایدئولوژیک است و به نظر من این 
جریان یک جریان شکست خورده است. فاضل میبدي 
در ادامه این گفت وگو اضافه کرد که معتقدم یک 
جریاني از قدرت و ثروت وجود دارد که نمي خواهد 
در کشور ثبات و آرامش باشد و این خواسته را گاهي 
در حوزه و گاهي در جاهاي دیگر نشان مي دهد. به 
اعتقاد میبدي، این گرایش ها هم اکنون در برخي از 
سمینارهایي که برگزار مي شود  یا مؤسساتي که رشد 
کرده اند، دیده مي شوند که گرایش اصیل حوزه آنها را 

همراهي نمي کند.
میبدي درباره میزان اثرگذاري این تحرکات طلبه ها 
نیز گفت که اینها در مواردي وارد شده و اعتراض 
مي کنند که اثرش در کل کشور دیده مي شود؛ مثل 
همین پالرمو و اعتراضات صورت گرفته به آن و از آنجا 
که وجهه مذهبي دارند، مي توانند بین عامه مردم که 
ممکن است به دلیل گرایش هاي مذهبي جذب این 
گروه ها شوند، مورد توجه قرار بگیرند. فاضل میبدي از 
همین دریچه توجه به رشد این دیدگاه در میان طلاب 

را ضروري دانست.
طلبه هاي معترض پلاکارد به دست، این روزها 
بیش از پیش در قم و در هر مراسمي یا بي بهانه دیده 
مي شوند؛ مثلا خودشان تجمع مي گذارند و سخنران 
دعوت مي کنند. باید دید سرانجام این نگاه افراطي 
که به هر نوع اصلاحي دست کم در دولت روحاني 
واکنش منفي نشان داده چه خواهد بود؟ آیا آنها 
مي توانند از میان توده مردم عضوگیري کرده و گروهي 
متشکل تر فارغ از هیئت ها و مؤسسات جدیدالتأسیس 
در قم را شکل بدهند؟ دولت و حاکمیت در برابر 
آنها چه خواهد کرد؟ اینها پرسش هایي است که 

به مرورزمان پاسخ آن روشن خواهد شد.

نگاهي به تجمعات قم

تبارشناسي اعتراض

شرق: رئیس جمهوری روز گذشته به دفاع تمام قد از وزیر جوان خود در وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات پرداخت و گفت محمدجواد آذری جهرمی 
برای مردم کار می کند و ابائی از شکایت ندارد. روز شنبه بود که دو مقام 
از قوه قضائیه در انتقاد از فضای موجود از آذری جهرمی گلایه کردند و 
شکایت از او مطرح شد. دادستان کل کشور صراحتا شخص وزیر ارتباطات 
را مخاطب قرار داد و گفت که او یک روزي باید در پیشگاه خداوند متعال 
جوابگو باشد که براي پاک سازي فضاي مجازي همکاري نکرده و نمي کند 
و مصوبات شوراي عالي فضاي مجازي را زیرپا مي گذارد. معاون امور فضاي 
مجازي دادستان کل کشور نیز خبر داد که حدود دو هزار نفر از مردم اهواز 
و مدعي العموم از وزیر ارتباطات طرح شکایت کرده اند که احتمال مي رود 
بعد از بررسي پرونده، حکم انفصال از خدمات دولتي براي وزیر صادر 
شود. جواد جاویدنیا، درباره دلیل شکایت مردم اهواز از آذری جهرمی گفته 
بود: «این شکایت به دلیل این است که تعدادي از جوانان جذب گروه هاي 
تکفیري شده و در نهایت حادثه تروریستي رژه نیروهاي مسلح رخ داده و 
عزیزانشان شهید شدند. البته مردم اهواز، هم از وزیر ارتباطات و هم مدیران 
اینستاگرام و تلگرام طرح شکایت کردند. پرونده وزیر ارتباطات در دادستاني 
تهران است و منتظر هستیم تا روند قضائي خود را طي کند». اما روز گذشته 

حسن روحانی به این سخنان واکنش نشان داد و گفت: «قوه قضائیه می گوید 
که از وزیر جوان دولت شکایت می کند، درحالی که وزیر، کار خودش را با 
قدرت انجام می دهد. او به نفع مردم کار می کند و به دستورات بی ربط اعتنا 
ندارد. یک نفر در قوه قضائیه می گوید از او شکایت می کند، خب شکایت 
کنید». او همچنین طعنه ای به مسئولان سن بالا زد و عنوان کرد: «ما وقتی 
جوان بودیم در دوران جنگ تا ۷۲ ساعت به راحتی نمی خوابیدیم، ولی الان 
نمی توانیم. سن که بالا می رود، احتیاط و توجه به دستگاه های نظارتی و 
دادگاه به ذهن می آید، اما وقتی که جوان هستی اصلا دادگاه را قبول نداری 
و می روی کار خود را انجام می دهی؛ وزیر جوان ما هم کار خودش را با 
قدرت انجام می دهد. این وزیر می شود، نه اینکه کسی که حساب می کند که 

پس از پایان دولت به کجا می رود».
آذری جهرمی: نمی خواهم وارد مسائل حاشیه ای شوم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم روز گذشته در حاشیه افتتاح سه 
پروژه پژوهشگاه فضایی ایران در مورد شکایت از خودش گفت: «مشکل 
اصلی مردم بی کاری است و نمی خواهم وارد مسائل حاشیه ای شوم، زیرا 
پرداختن به حاشیه ها باعث می شود از مأموریت خود دور بمانم». به گزارش 
ایرنا، آذری جهرمی افزود: «از ۶ صبح تا ۱۱ شب مشغول کاریم تا در این 

شرایط دشوار اقتصادی، گرهی از مشکل مردم باز کنیم، به خصوص بحث 
توسعه زیرساخت های اشتغال در بخش فناوری اطلاعات، بنابراین وقتی 
برای پرداختن به این حواشی نمانده و توجه به این حواشی به سود مردم 
نخواهد بود. پرداختن به حاشیه ها باعث می شود از مأموریت خود دور 

بمانیم و شخصا نمی خواهم وارد این مسائل حاشیه ای شوم».
آذری جهرمی به خواست مردم عمل کرده است

در همین رابطه سهیلا جلودارزاده، نماینده مجلس، در گفت وگو 
با ایرناپلاس در واکنش به شکایت دادستان از وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: «خواست مردم دقیقا همان کاری است که آقای 
جهرمی تاکنون انجام داده اند. ایشان تا به امروز به خواست مردم 
عمل کرده اند و از این به بعد هم باید در این جهت حرکت کنند. دلیل 
شکایت از وزیر ارتباطات عدم درک صحیح از خواست مردم است. 
برای آنان آقای وزیر زیاد اهمیت ندارد. آنها فکر می کنند با این روش 
می  توان مملکت را اداره و کنترل کرد. درحالی که کاملا برعکس 
است». او افزود: «شکایت دادستانی از وزیر ارتباطات دعوای دادستان 
و وزیر نیست، بلکه دعوا و تلاقی دو نوع اندیشه برای اداره کشور است. 

در این میان دولت باید به خواست ملت عمل کند».

دفاع رئیس جمهوری از  وزیر  در پی شکایت دادستانی:
آذرى جهرمى به نفع مردم کار مى کند، شکایت کنید

قنا
شف

س: 
عک


